[image: Богучанский МР_ПП-2019-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.12.2024                   с. Богучаны                             №  1184 - п

О внесении изменений в Устав Муниципального казённого общеобразовательного учреждения  Артюгинской школы, утвержденный  постановлением  администрации Богучанского района от 13.01.2016 № 6-п

В соответствие со статьями 25, 27  Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  руководствуясь  ч.4 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   постановлением администрации Богучанского района от 31.12.2010 №1837-п «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации районных муниципальных учреждений, а также утверждении уставов районных муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,  на основании ст. ст.7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в Устав Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Артюгинской школы, утвержденный постановлением  администрации Богучанского района от 13.01.2016 №6-п (далее – Устав)  следующие изменения:
1.1. пункт 1.1. Устава  дополнить абзацем 2,3 следующего содержания:
«Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Артюгинская школа  реорганизовано в форме присоединения к нему Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» п.Артюгино, расположенного по адресу: 663442, Россия,  Красноярский край,  Богучанский район,  п.Артюгино,  ул. Юбилейная, 23 на основании постановления администрации Богучанского района от 10.07.2024 № 660-п «О реорганизации Муниципального казённого дошкольное образовательного учреждения детский сад «Солнышко»  п. Артюгино путем присоединения к Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению  Артюгинской  школе».
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Артюгинская школа является правопреемником Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» п.Артюгино.»;
1.2. пункт 1.9. Устава  изложить в следующей редакции:
«1.9.  Учреждение самостоятельно в формировании своей структуры, если иное не установлено федеральными законами.
Структурным подразделением Учреждением  является структурное подразделение «Дошкольное образование», расположенное вне места нахождения Учреждения по адресу:  663442,  Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское поселение Артюгинский сельсовет,  п.Артюгино, ул. Юбилейная, д.23 которое  функционирует на основании Положения»;
1.3. пункт 1.10. Устава  изложить в следующей редакции:
«1.10. Предметом деятельности Учреждение является:
· реализация общеразвивающих программ дошкольного образования;
· присмотр и уход за детьми;
· реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования;
· реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования;
· реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования;
· реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ;
· организация питания обучающихся;
· проведение государственной (итоговой) аттестации физических лиц, освоивших образовательные программы основного общего образования или среднего общего образования;
· организация отдыха и оздоровления детей и молодежи;
· организация проведения олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интересе к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности.
Учреждение осуществляет обучение и воспитание в интересах личности, общества, государства, обеспечивает охрану здоровья и создание благоприятных условий для разностороннего развития личности, в том числе возможности удовлетворения потребностей обучающегося в самообразовании и получении дополнительного образования»;
2. Директора Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Артюгинской школы Рябова В.Н.  наделить полномочиями, быть заявителем   государственной  регистрации изменений вносимых в Устав Муниципального казённого общеобразовательного учреждения  Артюгинской школы с правом подписи  заявления о государственной   регистрации и получении  необходимым документов в регистрирующий орган.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района Красноярского края  по социальным вопросам  И.М. Брюханова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем  официального опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

Глава Богучанского района		                                           А.С.Медведев

image1.jpeg